商务部关于印发《流通标准“十一五”发展规划》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_309521.htm 商务部关于印发《流

通标准“十一五”发展规划》的通知(商建发[2007]57号) “十

一五”期间是我国全面落实科学发展观，构建和谐社会的关

键时期。为加快流通业发展，充分发挥标准化规范市场秩序

，促进结构优化和提升竞争能力的技术支撑作用，根据《中

华人民共和国国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要》

和《国务院关于促进流通业发展的若干意见》（国发[2005]9

号），商务部编制了《流通标准“十一五”发展规划》（以

下简称《规划》）。《规划》是流通领域第一个标准化发展

规划，是编制和实施流通业标准年度计划的主要依据，也是

完善流通标准体系，规范流通业秩序的重要文件。 现将《规

划》印发给你们，请各地方、各有关单位结合工作实际，认

真组织贯彻落实。商务部二○○七年二月二十五日流通标准

“十一五”发展规划 “十一五”期间是我国全面落实科学发

展观，构建和谐社会的关键时期。为加快流通业发展，充分

发挥标准化规范市场秩序，促进结构优化和提升竞争能力的

技术支撑作用，根据《中华人民共和国国民经济和社会发展

第十一个五年规划纲要》和《国务院关于促进流通业发展的

若干意见》（国发[2005]9号），特制定本规划。 本规划在全

面分析流通业标准化工作基础上，以流通标准体系为中心，

以批发与零售、商贸服务、生产性服务、居民服务及流通基

础设施等方面为对象，以市场建设与管理、消费安全、流通

现代化和资源节约利用等为切入点，提出了“十一五”期间

全国流通标准化发展的指导思想、主要目标、主要任务、主

要措施，并分年度提出了300项重点标准项目。规划期

为2006-2010年。 一、 流通标准化现状及面临问题 （一）流

通标准化基本情况 “十五”期间，随着流通业持续快速发展

和内外贸一体化进程的加快，流通标准化工作取得明显成效

。全行业标准化意识不断提高，标准制修订步伐加快，标准

结构有所改善，管理与服务质量标准所占比重逐渐增加，标

准对流通业发展的促进作用初步显现。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com